《埇桥区“食安安徽”品牌培育工作

实施方案》起草说明
一、起草背景和依据
为贯彻落实《安徽省人民政府办公厅关于“食安安徽”品牌建设的实施意见》（皖政办〔2021〕3号）和《宿州市“食安安徽”品牌培育工作实施方案》（宿政办秘〔2021〕43号）精神，区市场监管局起草了《埇桥区“食安安徽”品牌培育工作实施方案》（送审稿），现将起草情况说明如下：

二、《埇桥区“食安安徽”品牌培育工作实施方案》（送审稿）的主要内容

《埇桥区“食安安徽”品牌培育工作实施方案》（送审稿）共包括4个方面，15个具体事项。

（一）工作目标。到2025年，建立起较为完备的“食安安徽”品牌培育、认证和示范体系，形成标准化生产、产业化运营、品牌化营销的食品产业新格局，构建布局合理、优势突出的现代食品产业体系。

（二）夯实品牌创建基础。包括实施质量兴农计划、提升加工食品质量安全水平、推进食品流通企业提质升级、促进餐饮消费行业健康发展、实施示范创建引领行动、建设林下经济示范基地、实施“优质粮食工程”行动。

（三）强化品牌支撑能力。包括强化标准引领，提升产品质量、强化创新驱动，增强发展活力、强化诚信建设，优化品牌形象、强化宣传推介，打响食安品牌。

（四）提升品牌保障水平。包括加强组织领导、完善投入保障机制、加强人才培育、强化检验检测、加强督导考核。

三、《埇桥区“食安安徽”品牌培育工作实施方案》（征求意见稿）的征求意见情况

区市场监管局将《埇桥区“食安安徽”品牌培育工作实施方案》（征求意见稿）向埇桥区各乡镇、街道，各园区管委会，区食安委成员单位征求意见，截至目前，均对此征求意见稿无意见。

四、《埇桥区“食安安徽”品牌培育工作实施方案》（送审稿）的合法性及公平竞争审查情况

区市场监管局形成了《埇桥区“食安安徽”品牌培育工作实施方案》（送审稿）报区司法局进行合法性审查，区司法局于2021年12月14日下发了合法性审查意见书。同时报区市场监管局进行公平竞争审查，区市场监管局于2021年12月10日下发了公平竞争审查意见，同意通过。